REPUBLIKA E..SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.u?v&’;bé’ prot. Pogradec, mé 22, /0 , 2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

7. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS DHE TREBINJE QE MUND TE JEPEN ME

QIRA."

Me respekt,

KRYETARI
“Tlir XHAKOLLL

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. ii fletéve té dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 10( Dhjete)

'Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lag]:a: N;.Z, Tel: +355 (83) 22225;‘,2, Fax: +355 (83) 2:-3274;11, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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BASHKIA POGRADEC \oon &/ g
KESHILLI s p ONCG
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Nr. prot. Pogradec, mé& . 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. , DATE / /2025

PiiR MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS dhe TREBINJE QE MUND TE JEPEN ME
QIRA.

Né mbéshtetje t& nenit 54 té ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore té pandara", Udhézimin nr. 1, daté€ 18.07.2012, t€
Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujgésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, dat€ 27.11.2013, t€
Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t€ udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t€
Késhillit t¢ Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t€ pandara" me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé ,

- VENDOSI:
1.Té& miratojé listén e siperfaqes sé tokés bujqésore prej 37 Ha ( Tridhjete e shtate hektar) dhe
6620 m2 (gjashtemije e gjashteqind e njezet metra),t&¢ ndodhur né Njésiné Administrative
Bugimas dhe Trebinjé, & mund t€ jepen me gera sipas listés.

Nr | Pronésia Zona Numéri Véndodhja Siperfa Lloji
Kadastrale | Pasurisé ge m2
1 Shtet 3745 324 Vérdové , Bugimas | 122200 Aré
2 Shtet 1572 170 Dunicé, Trebinje 5000 Pemétore
3 Shtet 1572 52 Dunice, Trebinje 5700 Pemétore
4 Shtet 3664 138/1 Tushemisht, Bucimas | 16500 Aré
3 Shtet 3664 138/2 Tushemisht, Bucimas | 8070 Aré
6 Shtet 3664 151 Tushemisht, Bucimas | 12400 Aré
7 Shtet 3664 150 Tushemisht, Bucimas | 3200 Aré
8 Shtet 3664 149 Tushemisht, Bucimas | 21900 P.F
9 Shtet 3664 148 Tushemisht, Bucimas 700 Aré
10 Shtet 3664 141 Tushemisht, Bucimas | 29100 Aré
14 Shtet 3664 137 Tushemisht, Bucimas | 63400 Aré
12 Shtet 3664 136 Tushemisht, Bucimas | 2000 Aré
13 Shtet 3664 135 Tushemisht, Bucimas | 1300 Aré
14 Shtet 3664 134 Tushemisht, Bucimas | 3900 Aré
15 Shtet 3664 133 . | Tushemisht, Bucimas | 16800 PF
16 Shtet 3664 132 Tushemisht, Bucimas | 8800 PF
17 Shtet 1903 146 Guras , Bucimas 3400 Aré
18 Shtet 1903 144 Guras, Bucimas 52250 PF
TOTALI 376620

2.Toka Bujqésore qé do té jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari bujqésore dhe
te tjera veprimtari ne funksion te saj.

3.Afati i dhénies me gera do té jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré
mé i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV té Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t€ Késhillit té
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Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera té tokave bujqésore t€ pandara”.

4.Cmimi dysheme i vlerés sé gerasé¢ nuk do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né
vit sipas pikés nr 10 t&¢ Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, t€ Késhillit t& Mmlstrave, "Per
procedurat e dhénies me qera té tokave bujgésore t€ pandara”.

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkis¢, Drejtoria e Burimeve N_]ert:?ore dhe
Céshtjeve Juridike, Bordi Qeradhenies Tokes Bujgesore si dhe Njésia Admunstmtwe Buglmas
Cérravé dhe Trebinjé. -

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

#
Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
Page 2



REPUBLIKA E SHQIPERISE ey

BASHKIA POGRADEC 5,
Nr.?_pﬁ‘ﬁ@’lgrot. Pogradec, mé /2 /O 2025
P Relacion

PiiR MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 37 HA DHE 6620 METRA, E
NDODHUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS DHE TREBINJE QE MUND TE JEPEN ME
QIRA.

Té nderuvar!

Né mbéshtetje t& nenit 54 & ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit nr.
8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujgésore t& pandara” dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, té
Késhillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t¢ Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujqésore té pandara" dhe ne
zbatim te urdherit nr 733 prot daté 21/09/2020 té Kryetarit té Bashkis¢ t€ véné né zbatim me
Memo me nr prot 3579 daté 03/08/2021, ligjit 57/220 “Per pyjet”, VKM nr 559 date 29.07.2022
“Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave per dhénien né pérdorim t& fondit pyjor kombétar, per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” sektori i verifikimit
te titujve te pronesise dhe shpronesimeve ne bashkepunim me Njesine administrative Dardhas ka
evidentuar dhe listuar nje numér pasurish q¢ mund t€ jepen me qera té sipérfaqes prej 37 ha dhe
6620 metra t& ndodhur né Njésing Administrative Bugimas dhe Trebinjé. Né referim té
Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, té Késhillit t¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera
t& tokave bujqésore té pandara” dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e
udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, té Késhillit t¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém té
udhézimit nr.1, daté 18.07.2012 , té Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qira té
tokave bujgésore t& pandara" , Bashkia Pogradec para se t€ kerkojé né Késhillin Bashkiak
miratimin e listés ka kryer verifikimin e faktit se keto sipérfage kane z€rin kadastral toké
bujqésore Are, pemetore dhe toke e pafryteshme, se nuk ka asnje nga keto pasuri gqe preken nga
persona private apo ka pretendime.

Gjithashtu theksojmé se asnjé nga kéto pasuri nuk éshté pjesé e vendimit t¢ Késhillit té
Ministrave nr. 995, daté 9.12.2015 Pér kalimin né pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé
Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té Ujérave té sipérfages sé tokés bujgésore prej
926.55 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim komunave Bugimas, Cérravé dhe
Udénisht dhe pér disa ndryshime né vendimet e Késhillit té Ministrave nr. 244, daté 4.4.2012,
nr. 417, daté 8.6.2011 dhe nr. 534, daté 1.5.2008.

Gjithashtu kéto parcela nuk jané pjesé e Vendimit Nr. 770, daté 12.11.2014 pér kalimin né
fondin e kompensimit fizik, né dispozicion t& Agjencisé¢ s¢ Kthimit dhe Kompensimit té Pronave,
(& sipérfages sé tokés bujqésore prej 23 368.8 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim té
njésive té geverisjes vendore, vendim qé né Bashkiné Pogradec prek njé sipérfage prej 1990,64
ha pérkatesisht Njesia Administrative Velcan 391,35 Ha, Njésia Administrative Bucimas
238,11 Ha, Njesia Administrative Cérravé 50,09 Ha , Njésia Administrative Trebinjé 282,66
Ha, Njésia Administrative Dardhas 516,13 Ha, Njesia Administrative Proptisht 445,45 Ha
dhe Njésia Administrative Udenisht 66,85Ha,

Gjithashtu kéto sipérfage toke i kané kaluar né perdorim ish Komunes Bugimas, me Vendimin
nr.244, daté 04.04.2012, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés perfundimtare té
pronave té paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim (&
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komunés Bucimas, t& qarkut t& Korgés”, dhe ish Komunes Trebinje, me Vendimin nr.278, daté
18.03.2009, t& Keéshillit t& Ministrave, “Pér miratimin e listés perfundimtare t€ pronave t&
paluajtshme publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té-komunés
Trebinje, t& qarkut t& Korgés”. e
Gjithashtu theksojmé faktin se né zbatim (€ V.K.M-s€ nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér mjzatimin kl
procedurave pér transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhi¢
t& patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésite e qeverisjes vendore,
(¢ prekura nga riorganizimi administrativo-territorial" & gjitha té drejtat e pronésisé qé iu takonin
ish- Komunave tani i takojné Bashkisé Pogradec.

Né kéto kushte dhe bazuar né nénin 54 gérma “e” t& ligjit 139/2015 “Per vetégeverisjen
vendore”, nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujqésore té pandara" i ndryshuar dhe Udhézimin
nr. 1, daté 18.07.2012, té Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera té tokave
bujgésore té pandara” dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit or. 3,
daté 27.11.2013, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém té udhézimit nr.1, daté
18.07.2012 , t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera té tokave bujgésore té
pandara" i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé listén dhe sipérfaget pérkatése t€
parcelave qé mund t€ jepen me gera , t€ ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas, Cérravé
dhe Trebinjé sipas tabelés dhe sasisé totale te pasqyruar ne projektvendim

Né referim té bazés ligjore nga Drejtoria e emergjencave, strehimit dhe administrimit tokes
bujqesore ne njesite administrative, Sektori trajtimit titujve pronesise dhe shpronesimeve, do te
krijohen  korrespodencat dhe dokumuntacioni pérkatés me Drejtoriné e Administrimit dhe
Mbrojtjes sé Tokés né Qark, Drejtoriné Rajonale t& Bujqésisé, Angjesine Shteterore te Kadastres
Drejtoria Vendore Pogradec dhe Njésine¢ Administrative pér € zbatuar sa mé miré dhe
Udhézimin e Késhillit té Ministrave pér dhénien me gera té kétyre sipérfageve dhe zbatimin edhe
te urdherave qe ka nxjerre Kryetari i Bashkise per zbatimin sa me te mire dhe transparent te ketij
Udhezimi, duke pergatitur shkresat dhe modelet e akteve te verifikimit dhe njoftimet ge njesite
administrative kane administruar dhe do marrin nga ana jone per te bere progesin sa me
transparent per publikin dhe palet e interesuara.

Theksojmé se Bashkia Pogradec do te beje aplikimet dhe pagesat perkatese per paisjen me
certifikata pronesie dhe deri ne momentin ge te dalin keto certifikata, nuk do vazhdoje
procedura e dhenies me gera nga Bordi i Qeradhenies Tokes Bujgesore te Bashkise
Pogradec, dhe sektori perkates.

Ju faleminderit!

Konceptoi: Nexhmi TORRA \

Miratoi Dritan BABASU

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

#
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-
REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATE REGJISTRIMI
PERFITUESI I SE DREJTES
(qiramarrés, enfiteozmarrés, kreditorhipotekor, etj)
Emri(emér, atésidhembiemér)/emriipersonitjuridik Nr. Personal ID/NIPT
BASHKIA POGRADEC K44802605R
Numri i pasurisé 324
Kodi unik i pasurisé 3745006092
Zona Kadastrale 3745
Lloji i pasurisé ARE
Sipérfagja e pasurisé 122200 m®
Sipérfaqja, ose pjesa takuese e 122200 m?
pasurisé, qé éshté objekt i t€ drejtés
reale
Afatii té drejtés -
Adresa e pasurisé Pogradec
Pronari/ Bashképronarét Emér, atési, mbiemér | Nr. Personal Pjesa (-/-)
(geradhénés, enfiteozdhénés, et)) ose emri i personitj | TD/NIPT
uridik
SHTET 1/1
DREJTORI Data e Léshimit 07.07.2025
ZHULJEN MANELLARI

‘%ED\gilally signed by, ' I Digitally signed by:

| Digitallysigned by:

DeniS ‘;F\Denls Muci Eugen Eugen Alinj Zhuljen “_:Zhuijen hanellarl

/" pate: 2025.07.07 /" Date: 2025.07.07

// \Date: 2025.07.09

Muci  /-ovdzas so2oc  AliNj L. 10:21:40 + 0200 Manell%‘_rl-m{ﬁma+02'an'

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

2\ Dale:2025/07/07 09:47:34 +02'00" =
- K44802605R2025070709472792014

‘;1‘ ‘

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

iy
&




REPUBLIKA E .SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
ZONA KADASTRALE: 3745 KODI UNIK: 3745006092
NUMRI PASURISE :324 INDEX | HARTES:K-34-114-84-B;D;85-A;C

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

@

7

“y,
2

i | Digitallgysigned by:

| | Denis Muci ZhU
/# "Date: 2025.07.08

- 10:06:36 +02'00' Ma

1| Zhuljen Manell
4/ Date: 2025074

]
&

;{iDigita!Iy signed by:

S ”_a;ﬂ 044047 +02°00"

Vulosur E'Leklronik]slll nga Drejloria S H 1 :5000
Viand o

™\ Date:2025/07/07 10:19:57 +0200"
£2) [<44802605R2025070710195118014

SHPJEGUES

1 PARCELA
NDERTES

Shénim @ Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nge njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Pogradec)

HARTOGRAF



REPUBLIKA E SHQIPERISE 5%
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES ¥

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3745006092
(Nga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3745 , Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasurisé: 324/, Sipérfaqja Totale 122200 m?2,
(Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-(84-D), Numri i Peméve: 0 ,

Adresa e Pasurisé; Bashkia VERDOVE , Rruga __, Ndértesa Nr.

, SH/K __, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:

Fillestare __ (Akti Nr. Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

_2

B — Tii DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHTET |, Nr. Identifikimi/NIPT RO000000SH, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: P
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti N1. __

Alkti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. _,Daté:
Regjistruar: Nr. LN.01.1996, Datg: 07/05/1996

*Pjesémarrés né Bashképronési t& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit & Aktit:
Regjistruar: Nr. _, Daté:




